
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

Reggio Calabria, 05.12.2022 
 
 

All’Albo pretorio 
 
All’ufficio Ragioneria  

 
 

e p.c.  Alla Consulta degli studenti 
 indirizzi email 

Prot. n. 7622/E1 
 
Oggetto: Riconoscimento premi incentivanti per partecipazione degli studenti a manifestazioni 
artistiche del Conservatorio a.a.2021/2022. Liquidazione e autorizzazione di pagamento. 
  

Il DIRETTORE 
 
Visto il Regolamento per il riconoscimento di premi incentivanti agli studenti per partecipazione a 
manifestazioni artistiche del Conservatorio adottato con Decreto Presidenziale prot. n. 673 del 
07.02.2019; 
Visto che il Consiglio di Amministrazione, in sede di approvazione della relazione programmatica 
per l’anno accademico 2021-2022, ha approvato uno stanziamento di bilancio di € 45.000,00 
destinato al riconoscimento di premi di cui trattasi, ed in atto interamente disponibile al pertinente 
Capitolo di bilancio; 
Considerato che, secondo determinazioni del Consiglio Accademico le attività da ammettere a 
riconoscimento dei premi, l’indicazione dei partecipanti e del numero di partecipazioni registrate, 
sono determinate in quelle riportate nell’Allegato che costituisce parte integrante del presente 
Decreto; 
Atteso che nel suddetto elenco è compreso il concerto tenuto presso il Teatro “F. Cilea” di Reggio 
Calabria in data 22 novembre 2022 già programmato per l’anno accademico 2021-2022 e rinviato a 
detta data per indisponibilità della struttura teatrale; 
Dato atto che alle suddette attività hanno partecipato 124 studenti individuati previo parere dei 
docenti di riferimento e collaborazione della Consulta degli studenti; 
Considerato, altresì, che il Consiglio Accademico ha deliberato il riconoscimento del premio previsto 
anche in riferimento a nove ex allievi impiegati nelle attività di riferimento a motivo che senza la 
loro partecipazione il concerto non si sarebbe potuto realizzare; 
Atteso che la misura del premio da riconoscere viene determinata in € 100,00 importo lordo per ogni 
attività di concertista ed € 30,00, importo lordo, per la partecipazione in qualità di presentatore; 
Considerato, pertanto, che sono da corrispondere complessivamente n. 133 premi: 
n. 73 da € 100,00 c.d.; 
n. 27 da € 200,00 c.d.; 
n. 1 da € 210,00; 
n. 16 da 300,00 c.d.; 
n. 8 da € 400,0 c.d.; 
n. 5 da € 500,00 c.d. 
n. 3 da € 600,00 c.d.  
In riferimento a 257 esibizioni e per un totale complessivo lordo di € 25.210,00; 
Verificata l’effettiva partecipazione degli studenti ed ex allievi summenzionati alle manifestazioni 
artistiche d’interesse; 



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

DECRETA 
Art. 1 Le premesse in narrativa esposte sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
Art. 2 Di corrispondere agli studenti ed ex allievi che hanno partecipato alle attività concertistiche 
degli studenti del Conservatorio a.a. 2021-2022 un premio lordo di € 100,00 per ciascuna 
partecipazione in qualità di concertista- orchestrali, solisti o in ensemble- e di € 30,00 per ciascuna 
partecipazione in qualità di presentatore. 
Art. 3 La liquidazione ed il pagamento per partecipazione alle attività artistiche degli studenti a.a. 
2021-2022 a favore degli studenti ed ex allievi quali nominativamente sottoindicati e per gli importi 
lordi a fianco di ciascuno precisato con imputazione della spesa ed emissione dei mandati di pagamento a 

carico dell’UPB 1.2.1 – Uscite per prestazioni istituzionali - Cap. 255 - Borse di studio, premi e sussidi 
allievi-del bilancio del Conservatorio per l’es. fin. 2022, per un importo complessivo di € 27.352,85 di cui € 

25.210,00 per importo lordo premi, ed € 2.142,85 per oneri riflessi a carico amministrazione- IRAP-: 
 

COGNOME Nome 
N° 

esibizioni 

Compenso 
unitario 

lordo 

Compenso 
totale 
lordo 

1.  ABRAMOVA** Alina 1 100,00 100,00 

2.  ACCURSO Fedele 1 100,00 100,00 

3.  ALEO Gabriele 1 100,00 100,00 

4.  ALVIANO Cristina 1 100,00 100,00 

5.  BAGALA’ Maria Antonietta 1 100,00 100,00 

6.  BARBAGALLO Mattia 1 100,00 100,00 

7.  BRUNO Marco 1 100,00 100,00 

8.  BRUZZESE Andrea Nicodemo 3 100,00 300,00 

9.  CAGLIUSO  Domenico 4 100,00 400,00 

10.  CALABRESE Clarissa 2 100,00 200,00 

11.  CALABRO’ Simone 1 100,00 100,00 

12.  CANALE* Francesca 1 100,00 100,00 

13.  CAPALBO Ruggero 1 100,00 100,00 

14.  CARACCIOLO Federica 1 100,00 100,00 

15.  CARBONE Andrea 2 100,00 200,00 

16.  CARDILE* Carmen  1 100,00 100,00 

17.  CARIDI Giada 5 100,00 500,00 

18.  CARUSO Enrico 1 100,00 100,00 

19.  CATALANO Andrea 1 100,00 100,00 

20.  CERAVOLO Sebastiano 1 100,00 100,00 

21.  CHIRICO Gabriele 1 100,00 100,00 

22.  COGLIANDRO Sara 5 100,00 500,00 

23.  COMMISSO Lorenzo 3 100,00 300,00 

24.  CONDÒ Maria 1 100,00 100,00 

25.  CUTRUPI Giuseppe 1 100,00 100,00 

26.  CUZZILLA* Marco 1 100,00 100,00 

27.  D'AGOSTINO Davide 1 100,00 100,00 

28.  DEL GRANDE Gabriele 2 100,00 200,00 

29.  DELFINO Gabriele 3 100,00 300,00 

30.  D'ELIA Fabio 1 100,00 100,00 

31.  DURANTE Gabriele 5 100,00 500,00 

32.  FAVA Sofia (presentatrice) 7 30,00  210,00 

33.  FAVAZZA Arianna 3 100,00 300,00 

34.  FERRARO Lorenzo 4 100,00 400,00 

35.  FIDA Alessandro 2 100,00 200,00 

36.  FIORILLO Raffaele 1 100,00 100,00 

37.  FLORIO Alberto 4 100,00 400,00 



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

38.  FRANCO Diletta 4 100,00 400,00 

39.  FRANCO Eletta 6 100,00 600,00 

40.  FRANZÒ Alex 2 100,00 200,00 

41.  FRATTO Giuseppe 3 100,00 300,00 

42.  FUSÀ Marilena 4 100,00 400,00 

43.  GALLO Carmelo 1 100,00 100,00 

44.  GANGEMI Laura 3 100,00 300,00 

45.  GENTILE Antonio 1 100,00 100,00 

46.  GERACI Antonio 1 100,00 100,00 

47.  GIORDANO Ruben 1 100,00 100,00 

48.  GIUDICE Lorenzo 2 100,00 200,00 

49.  GURNARI  Iside  1 100,00 100,00 

50.  IELO* Silvia 1 100,00 100,00 

51.  IMBESI Salvatore 1 100,00 100,00 

52.  LAGANÀ Elisabetta 2 100,00 200,00 

53.  LATTARULO Matteo 6 100,00 600,00 

54.  LUPPINO Maria Chiara 1 100,00 100,00 

55.  MACRI’ Francesco 1 100,00 100,00 

56.  MANGIARDI 
GRENCI Annalisa 2 

100,00 200,00 

57.  MARAFIOTI Martina 1 100,00 100,00 

58.  MARCIANÒ Emanuele 1 100,00 100,00 

59.  MARINO Antonio Francesco 1 100,00 100,00 

60.  MARRA Rosa 2 100,00 200,00 

61.  MARRAZZO* Raffaela 3 100,00 300,00 

62.  MARTORANO Francesco 2 100,00 200,00 

63.  MARTORELLO Vincenzo 1 100,00 100,00 

64.  MARULLA Luigi Antonio 4 100,00 400,00 

65.  MAUGERI Pietro 1 100,00 100,00 

66.  MAZZAMATI* Delia 2 100,00 200,00 

67.  MECAROLO Alessio 5 100,00 500,00 

68.  MODICA Eliseo 1 100,00 100,00 

69.  MORO Vincenzo Luca 1 100,00 100,00 

70.  NASSI Roberta 1 100,00 100,00 

71.  NAVARRA Chiara 2 100,00 200,00 

72.  NICOLÒ Valeria 1 100,00 100,00 

73.  OPPEDISANO Fatima 1 100,00 100,00 

74.  PANUCCIO Roberta 3 100,00 300,00 

75.  PAPALIA Concetta 2 100,00 200,00 

76.  PARISI Angelo 4 100,00 400,00 

77.  PASQUALONE Fortunato 3 100,00 300,00 

78.  PASQUALONE Giada 2 100,00 200,00 

79.  PAZZANO Saverio 2 100,00 200,00 

80.  PAZZANO Gabriele 1 100,00 100,00 

81.  PAZZANO Alessandro 2 100,00 200,00 

82.  PIRRÒ Chiara 2 100,00 200,00 

83.  PITASI Francesca 1 100,00 100,00 

84.  PLATEROTI Giuseppe 3 100,00 300,00 

85.  POLIMENI Eva 1 100,00 100,00 

86.  POLITANÒ Giada 6 100,00 600,00 

87.  POLITI Adriana 1 100,00 100,00 

88.  POPA MARE Cecilia 5 100,00 500,00 

89.  POSA Gaia 1 100,00 100,00 

90.  POSTORINO Anna Rosa 2 100,00 200,00 

91.  PROIETTI Armen 3 100,00 300,00 



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

92.  RACO Aurelio 1 100,00 100,00 

93.  RINALDIS Salvatore 3 100,00 300,00 

94.  RISO Saro 2 100,00 200,00 

95.  RISPOLI Antonio 1 100,00 100,00 

96.  ROMANO* Tabita 2 100,00 200,00 

97.  ROMEO Jacopo 1 100,00 100,00 

98.  ROMEO Maria Rita 1 100,00 100,00 

99.  ROSANITI Francesco 3 100,00 300,00 

100.  RUSSO Orlando 1 100,00 100,00 

101.  SACCÀ Giovanni 1 100,00 100,00 

102.  SANSALONE Maria Lucia 3 100,00 300,00 

103.  SANTELLI Benedetta 1 100,00 100,00 

104.  SCALERA Sharon 1 100,00 100,00 

105.  SCANDURA Antonino 1 100,00 100,00 

106.  SCHIAVA Giovanni Giuseppe 1 100,00 100,00 

107.  SCIARRONE Gabriele 1 100,00 100,00 

108.  SCOPELLITI Antonino 3 100,00 300,00 

109.  SCOPELLITI* Rosamaria 1 100,00 100,00 

110.  SCRUGLI Maria Grazia 1 100,00 100,00 

111.  SERGIO Fabiana 1 100,00 100,00 

112.  SETTE Gaia 1 100,00 100,00 

113.  SICLARI Chiara 1 100,00 100,00 

114.  SIMONE Davide 1 100,00 100,00 

115.  SIVIGLIA Domenico 2 100,00 200,00 

116.  SPANÒ Ida 2 100,00 200,00 

117.  STALTARI Domenico 1 100,00 100,00 

118.  STANCATO Alessandro 2 100,00 200,00 

119.  SURACE Maria Teresa 1 100,00 100,00 

120.  SURACI Valentina 3 100,00 300,00 

121.  TAVERNA Giuseppe 2 100,00 200,00 

122.  VAZZANA* Simone 1 100,00 100,00 

123.  VETERE Annalisa 1 100,00 100,00 

124.  VETERE Alessandro 1 100,00 100,00 

125.  VIOLANI Vincenzo 2 100,00 200,00 

126.  VOTANO Giovanni 1 100,00 100,00 

127.  YIJIE KE Yijie Ke 2 100,00 200,00 

128.  ZAMBARA Pasqualina 1 100,00 100,00 

129.  ZAMBARA Rocco 1 100,00 100,00 

130.  ZAPPALÀ Adolfo 1 100,00 100,00 

131.  ZAPPALÀ Damiano 1 100,00 100,00 

132.  ZEMA Marco 2 100,00 200,00 

133.  ZUCCALÀ Giuseppe 4 100,00 400,00 

 TOTALE ESIBIZIONI 257 TOTALE 25.210,00 

*) Ex allievi 

In presenza di studenti minorenni l’importo del premio è corrisposto al genitore che esercita la 
potestà genitoriale. 
**) Rifugiata ucraina in Italia – non possiede conto corrente – pagamento a carico del fondo minute 
spese. 

Art. 4 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutivo il presente decreto che è reso pubblico 
all’albo pretorio on-line dell’Istituzione. 

 
Il Direttore 

F. to Prof. Francesco Romano 


